2024年 10月11日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ヒ マ ラ ヤ

代表者名 代表取締役社長兼 CEO  小 田  学

（コード番号 7514 東証スタンダード・名証プレミア）

問合せ先 取締役管理本部長兼 CF O  三井宣明

（TEL 058－271－6622（代表））

2024年８月期通期連結業績予想と実績値との差異および

2024年８月期通期個別実績と前期実績との差異に関するお知らせ

2024年７月９日に公表いたしました 2024年８月期（2023年９月１日～2024年８月31日）の通期連結業績予想

数値と本日公表の実績値において差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、2024年８月期

の通期個別実績と前期実績において差異が生じましたので、合わせて下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024年８月期通期の連結業績予想数値と実績値との差異（2023年９月１日～2024年８月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

58,000

百万円

200

百万円

400

百万円

100

円 銭

8.12

実 績  値 （Ｂ） 58,512 307 432 206 16.77

増  減  額 （Ｂ－Ａ） 512 107 32 106

増  減  率 （％） 0.9 53.9 8.2 106.4

(ご参考）前期実績

（2023年８月期）
60,189 1,001 1,125 589 47.99

２．2024年８月期通期の個別実績値と前期実績値との差異（2023年９月１日～2024年８月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 期 実 績 値（Ａ）
百万円

60,119

百万円

980

百万円

1,104

百万円

568

円 銭

46.33

実 績  値 （Ｂ） 58,378 297 422 195 15.92

増  減  額 （Ｂ－Ａ） △1,741 △682 △682 △372

増  減  率 （％） △2.9 △69.7 △61.8 △65.6

３．差異の理由

連結業績について、売上高は前回発表予想と同程度の水準となりましたが、営業利益、経常利益、親会社株主に帰

属する当期純利益は、過剰在庫の解消を通じた粗利益率の改善により売上総利益が前回発表時の想定を上回ったこと

などにより、前回発表予想を上回りました。

個別業績における前期実績値との差異につきましては、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益につきましては、

記録的な暖冬による季節商品の需要の抑制に起因する冬物衣料等の在庫処分や、スキー・スノーボード用品の値下げ、

キャンプ用品およびゴルフ用品のコロナ禍の需要の一巡等により、前期を下回る結果となりました。

以 上